

Hørings svar fra LO

Hovedsammenslutningen LO ved HiØ takker for invitasjon til å komme med innspill til campusutviklingsplan for studiested Halden og studiested Fredrikstad.

Det er bedt om innspill til fire punkter:

A: Er fremtidsbildet for campusene gjenkjennelig?

Fremtidsbildet er godt beskrevet og gjenkjennelig. Spesielt studentperspektivet kommer godt fram. Utdanningslandskapet er imidlertid i sterk og rask endring, dels grunnet ytre påvirkningsfaktorer, dels grunnet interne forhold og sektorreformer. Det er derfor viktig i det videre arbeidet å ha et fleksibelt blikk og tilpasse og eventuelt justere de strategiske perspektivene for campusutviklingsplanen tilsvarende.

B: Er høringsutkastet forståelig, og gir det gode forutsetninger for å ta de rette valgene i fremtiden?

Campusutviklingsplanene danner, etter vår oppfatning, et idealbilde, et mulighetsstudium av fremtidig campusstruktur. Endringene som er presentert nå, er svært omfattende, og vi vurderer det som nokså usikkert om det vil være økonomisk dekning for å få gjennomført de planlagte endringene. Det blir interessant å følge arbeidet med prosjektet videre for å se en mer konkret oversikt over fremtidige utviklingstiltak.

C: Er foreslått utvikling og mulige tiltak riktige og viktige for campusene?

Nøkkelbegreper er fleksibilitet og forutsigbarhet.

idéen om å åpne opp deler av arealet for å kunne gi et langt mer imøtekomende førsteinntrykk av høgskolen, er meget god. Det er også flere fine skisser for langt mer aktivitetsbaserte og kontaktfremmende løsninger i studentarealene.

Arbeidsplassen skal være aktivitetsbasert. Det er da meget viktig å sørge for at aktiviteten fagmiljøene og administrasjonen utøver i det daglige skal være styrende for utforming av arealene. Og ikke omvendt – at lokalene skal bestemme aktivitet.

For ansatte er i tillegg følgende momenter vesentlige:

1. Det er et stort behov for flere møterom og samhandlingsarenaer - store, små, fleksible, med AV-utstyr.
2. Det er behov for et tilstrekkelig antall skjermede arbeidsplasser.
3. Det er behov for god nok oppbevaringsplass.
4. Det er behov for tekniske/funksjonelle rom. Et praktisk eksempel på dette er aktiviteten rundt studiestart og eksamensavvikling. Det krever store nok rom for å kunne samle mange studenter, og det er i tillegg nødvendig med lokaler som kan benyttes som «kontrollrom»/samlingsplass tilpasset høgskolens undervisnings- og studieadministrative syklus.

D: Er det noe som mangler eller forhold vi ha misforstått eller noe generelt?

Ut fra høringsnotatet kunne man få inntrykk av at prosessen nå var i sin avsluttende fase. Dette har skapt forvirring hos mange ansatte, siden de foreliggende planene er lite konkrete. Per i dag må de foreliggende planene betraktes som et idé-dokument.

Det de fleste naturlig nok er spente for å få mer kunnskap om, er hvordan den nye campusutformingen vil påvirke deres studie- og arbeidshverdag. For denne fasen av prosessen er involvering og medvirkning sentrale forutsetninger.

For LO ved Høgskolen i Østfold

Lena Knudsen, hovedtillitsvalgt